*P. S.* Messieurs les membres du Synode seront reçus au Séminaire.

Perpignan, le 20 août 1855.

# LITTERÆ

PRO INDICTIONE ET CELEBRATIONE

## SYNODI DIOECESANÆ

---

FRATRES CARISSIMI,

Cùm Synodi Diœcesanæ consuetudinem, per longum temporis spatium diversis de causis interruptam, paucis abhinc annis, favente rerum statu, in multis diœcesibus feliciter redintegratam esse nosceremus, maximè in votis erat, ut hujus saluberrimæ institutionis, à Sacro Concilio Tridentino præscriptæ, beneficium restitueremus quamprimùm Ecclesiæ Elnensi, cujus regimini, meritis quidem impares, bono tamen

animo ducti, volente Deo, nuper præfecti sumus.

Sed, ex adverso, verebatur ne citiùs ad hanc operam manum admoveremus. Non nos latebat hæc in re, præsertim post diuturnam hujus consuetudinis intermissionem, festinationi inconsultæ inesse aliquid fallax, quo optimi quidem propositi efficientia præpeditur. Cum enim canonico huic instituto, si ejus acta providenter ordinentur, magnam Deus indiderit vim, cujus ope Episcopus, pro tuendâ disciplinâ, ut Sancti Hilarii verbis utamur, *infirma confirmet, disrupta consolidet, depravata convertat* (1), profecto oportet iis, quæ in Synodo tractanda sunt, maturam præparationem plerumque adhiberi, non solum ut Cleri populique necessitatibus apprimè accomodentur, sed etiam ut eò majorem obtineant stabilitatem, quò firmiori præviæ considerationis fundamento innixa fuerint. Hæc nobis cogitantibus, temperabatur animi propensio, quæ nos ad Synodum hic et nunc cogendam movebat. Undè procrastinanda videbatur ejus convocatio, donec fas nobis fuisset multa de statu nostræ Diœcesis prænoscentia perspicere accuratiùs quàm in primo episcopatûs experimento fieri licet, et, adjuvante Deo, præmeditationis staterâ perpendere ea quæ à nobis constituenda sunt, ut juxtâ Domini manda-

(1) *Comm. in Matth.*, c. xxvi.

tum, Episcopus vester *evellat, ædificet et plantet* (1).

Sed adest peculiaris causa, quâ favente, nobis præstò est cunctationis simul et festinationis pericula devitare. Norunt omnes convocatum habitumque fuisse, auctoritate metropolitanâ Illustrissimi ac Reverendissimi Archiepiscopi Albiensis, in suâ Civitate, anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo, Antistitum hujus Provinciæ Concilium, in quo venerandi Præsules plurima de fide præmuniendâ, de cultu promovendo, de confirmandâ disciplinâ, de augendis spiritualibus auxiliis sapientissimè sanxerunt. Item notum est hujus Concilii acta et decreta Sanctæ Sedis Apostolicæ recognitioni et iudicio, secundùm canonicam præscriptionem, submissa fuisse; postea distributum fuisse vobis exemplar typis mandatum, in quo consignata erant tum ea quæ à Concilio fuerant gesta ordinataque, tum Summi Pontificis approbatio, necnon Litteræ quibus Archiepiscopus Albiensis clero et Christi fidelibus suæ provinciæ statuta Concilii, apostolicâ sanctione munita feliciter mittebat et diligenter observanda etiam atque etiam commendabat. Sed in Diœcesi Elnensi nondùm facta fuit ab Episcopo specialis solemnisque promulgatio, cujus robore rem perfici oportet. Quam quidem canonicam

(1) *Jerem. I, 10.*

actionem, à vobis expectatam, à piissimo nostro prædecessore, ægritudine fracto, dilatam, ulteriùs adhuc retardandam esse statuit Divina ordinatio, quandò optimus Præsul, haud minus inclytis laboribus quàm venerandâ senectute oppressus simul ac coronatus, ad cœleste sanctorum concilium, uti spes maxima nobis est, evocatus fuit, priusquam terrestris concilii beneficio ultimum, in quantum ad propriam dicecesim pertinebat, complementum addere potuerit. Hanc operam, tanquàm supremum ejus episcopatûs legatum, eò libentiùs à nobis absolvendam suscipimus, quò nostram unionem et consensionem cum venerabilibus hujus provinciæ Episcopis luculentiùs eo pacto demonstrandam esse gaudemus. Cùm autem, ex unâ parte, nulla promulgatio dicecesana solemnior esse possit quàm ea quæ in Synodo peragitur, ex alterâ verò parte, hoc opus non aliâ præparatione indigeat quàm prævio vestro assensu, obedientiamque postulet, non deliberationem, futurum confidimus ut à nobis, hâc occasione pristinam Synodorum consuetudinem incunctanter renovantibus, promptioris zeli discrimen avertatur. Quin imò gratias Deo agendas æstimamus, eò quod hæc restitutio faustum accipiat exordium à promulgatione Concilii, ejus sanctiones et Episcoporum administrationi, et Cleri dis-

ciplinæ novum optatumque fulcimentum præstant.

Cæterum, etsi ea sit præcipua Synodi hujus habendæ ratio, tamen alia adjungemus de quibus consultationem in hoc canonico consessu opportunam nunc fore censemus, ac etiam aliquas ordinationes, quas jam arbitramur à nobis tutò sanciri posse, quoniam quibusdam principiis à Concilio stabilitis aptabunt dispositiones, ut ita dicamus, organicas, atque ita eorum applicationem promovebunt.

His igitur de causis, Nostram Synodum Diœcesanam convocantes, mandamus ut ad eam conveniant omnes qui jure adesse tenentur, scilicet, præter Vicarios nostros Generales, Decanus et Canonici Capituli Ecclesiæ nostræ Cathedralis, Archipresbyteri, Decani et quicumque titulo inamovibili potiuntur.

Convocamus etiam, pro nostro arbitrio, Superiorem et Directores Seminarii nostri majoris, Superiorem et Præfectum studiorum nostri Seminarii minoris, et quosdam viros ecclesiasticos quos nominatim designabimus; insuper, pro quocumque decanatu, duos parochos ex iis quos *Desservitores* vocant, unum nempe qui sit antiquior, id est, qui per longius annorum spatium parochiali munere functus fuerit intrâ limites Decanatûs in quo nunc habitat, et alterum à suis collegis eligendum.

Omnes ad Synodum convocatos monemus, ut præ oculis mentis suæ habeant hujus cœtûs constitutionem, quæ his verbis, secundùm constantem Ecclesiæ doctrinam, à Concilio Albiensi exprimitur: « Tota  
 « Synodi Diœcesanæ auctoritas ità in solo Episcopo  
 « residet et ab ipso derivatur, ut Presbyteris, non  
 « decretorium sed consultorium tantùm, in casibus  
 « jure determinatis, tribui possit aut debeat suffra-  
 « gium, et à solâ Episcopi auctoritate statuta synoda-  
 « lia robur suum obtineant. Contrariam doctrinam à  
 « quibusdam propagatam, ut *falsam, temerariam,*  
 « *episcopalis auctoritatis læsivam, regiminis hierarchici*  
 « *subversivam et faventem hæresi Aërianæ à Calvino inno-*  
 « *vatae*, proscripsit Pius VI, *Bull. Auctorem fidei, prop.*  
 « *IX(1).*»

Quoad deputationem unius parochi pro quocumque decanatu, mandamus ut hæc electio non incipiat nisi postquam omnes, præmisso hymno *Veni Creator*, interfuerint Sacrificio Missæ, quæ erit de *Spiritu Sancto*, à Decano aut ab uno eorum celebrandæ, ibique suppliciter petierint charismata intellectûs et pietatis, quibus omnia sapienter peragantur.

Electores autem duo hæc monitos volumus. Primum, meminerint hujus muneris rationem non pos-

(1) Conc. Alb., tit. II, decret. 11.

tulare tantum, sed etiam exigere ut, omnem affectum qui à spiritu ecclesiastico alienus sit, à corde suo excludentes, virum illum eligant quem virtute, doctrinâ, prudentiâ digniorem, coràm Deo, existimaverint. Secundò, animadvertant meritò reprobendam esse pactionem, quâ elector aut electores uni aut alteri suorum collegarum insinuarent se in ejus favorem suffragium laturos, dummodò spondeat vel significet hanc aut illam sententiam, in Synodo, si occasio data fuerit, à se tuendam fore aut repellendam. Salutari cautione providendum est ut in hoc venerando consensu suæ opinionis aperiendæ libertas unicuique integra remaneat. Si autem (quod à nobis pertimescendum non esse omninò confidimus) obreperet pactum aut artificium aliquod, expressum vel tacitum, cujus reticulo libera opinandi facultas quid detrimenti pateretur, hoc nullum, irritum et illicitum declaramus. Cætera autem quæ ad ritum et appendices electionis atque alias quasdam circumstantias pertinent, Monitum cum hisce nostris Litteris mittendo disponemus.

Interea, novem diebus ante inchoationem Synodi, orationes de *Spiritu Sancto* præcipimus ab unoquoque Sacerdote in Missâ recitandas, hortantes insuper ut in *Memento* pro vivis non prætermittant futuros sancti hujus cœtûs consultores, piisque fidelibus suadeant

Deo placentissimum fore, si, pro felici successu operis, à quo magna mansuraque bona in totam diœcesim profluere possunt, Supremo Pastori, Beatissimæque Virgini, Cleri Reginæ, unam saltem communionem plurimasque preces obtulerint.

His prænotatis, Synodum Diœcesanam indicimus aperiendam in Sacello nostri Seminarii majoris, die Septembris vigesimâ quartâ, festo B. Mariæ Virginis de *Mercede*, horâ tertiâ pomeridianâ, in quâ, post invocationem Sancti Spiritûs, primam habebimus Congregationem Generalem quæ *præparatoria* dicitur, atque in eâ, appellatione uniuscujusque Consultoris nominatim factâ, et Officialibus designatis, Synodi regimen prænuntiabimus.

Omnes ergò, qui se convocatos esse noverint, impedimentis quibuslibet, quæ occurrerent forsan, se exdirc solerter satagant, et simul unusquisque eorum *præparet animam suam* (1) ad opus Synodale sanctè tractandum feliciterque consummandum. Sit defixum altâ mente propositum, quo nihil aliud quàm Ecclesiæ profectus et decor, ad majorem Dei gloriam, intendantur. Quod si in patriâ terrestri selecti cives, bonâ voluntate instincti, libenter adeunt cœtus illos, quorum deliberationes caducis aut familiæ, aut urbis,